ACTA DE LA PRIMERA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL EJERCICIO 2016 QUE CELEBRA EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE SONORA.

EN LA CIUDAD DE HERMOSILLO, SONORA, SIENDO LAS TRECE HORAS DEL DÍA QUINCE DE JULIO DEL AÑO DOS MIL DIECISÉIS, SE REUNIERON EL MTRO. ERNESTO DE LUCAS HOPKINS, PRESIDENTE DEL H. CONSEJO DIRECTIVO Y DIRECTOR GENERAL DE SEES; LIC. ALFREDO SÁNCHEZ SÁNCHEZ. DIRECTOR GENERAL DE ENLACE PARA EL SECTOR PARAESTATAL Y SUPLENTE DEL C.P. RAUL NAVARRO GALLEGOS, SECRETARIO DE HACIENDA; LIC. ROSA YADIRA TIZNADO GARCÍA. DIRECTORA DE SEGUIMIENTO A ENTIDADES Y SUPLENTE DEL SUBSECRETARIO DE PLANEACIÓN DEL DESARROLLO, C.P. GUSTAVO RODRIGUEZ LOZANO; EL C.P. SERGIO DUARTE ESCOBOZA, SECRETARIO TÉCNICO DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE SEES; ARQ. GUSTAVO QUIRÓZ MUNGUÍA, COMISARIO PÚBLICO CIUDADANO, Y EL LIC FERNANDO HERRARA SALDATE, TITULAR DEL ÓRGANO DE CONTROL Y DESARROLLO ADMINISTRATIVO, EN EL DESPACHO DE LA SUBSECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y ADMINISTRACIÓN, SITO EN AVE. LUIS DONALDO COLOSIO M. FINAL PONIENTE EN ESTA CIUDAD. CON EL FIN DE CELEBRAR LA PRIMERA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL EJERCICIO 2016, DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE SONORA, AL CUAL FUERON DEBIDAMENTE CONVOCADOS TODOS LOS MIEMBROS E INTEGRANTES POR EL C.P. SERGIO DUARTE ESCOBOZA, SECRETARIO DEL H. CONSEJO DIRECTIVO EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTE DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, BAJO EL SIGUIENTE:

I. ORDEN DEL DÍA

- I. LISTA DE ASISTENCIA
- II. VERIFICACIÓN DEL QUÓRUM LEGAL POR PARTE DEL COMISARIO
- III. LECTURA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA
- IV. LECTURA, DISCUSIÓN Y EN SU CASO, APROBACIÓN AUTORIZACIÓN DE CONVENIO DE COORDINACIÓN Y COLABORACIÓN ADMINISTRATIVA EN MATERIA DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD, QUE CELEBRAN POR UNA PARTE EL GOBIERNO DEL ESTADO, LA SECRETARÍA TÉCNICA Y LA SECRETARÍA DE HACIENDA Y POR LA OTRA PARTE LOS SERVICIO EDUCATIVOS DEL ESTADO DE SONORA
- V. ASUNTOS GENERALES
- VI. ACUERDO ÚNICO
- VII. CLAUSURA

PARA DAR INICIO A ESTA SESIÓN EXTRAORDINARIA EL C. SECRETARIO DEL H. CONSEJO, C.P. SERGIO DUARTE ESCOBOZA, SEGUIDAMENTE EL COMISARIO PÚBLICO ARQ. GUSTAVO QUIROZ MUNGUÍA, EN VISTA DE QUE EXISTE QUÓRUM LEGAL Y CONFORME AL ARTÍCULO QUINTO DEL DECRETO QUE CREA LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE SONORA, DECLARA LEGALMENTE INSTALADA ESTA REUNIÓN DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE CARÁCTER EXTRAORDINARIO, POR LO QUE TODO TIPO DE RESOLUCIONES QUE SE TOMEN Y QUE SEAN APROBADAS POR LA MAYORÍA DE LOS PRESENTES SERÁN VÁLIDAS Y OBLIGARÁN A SU CUMPLIMIENTO SEGÚN EL ARTÍCULO OCTAVO DEL MISMO DECRETO.

CONTINÚA EL MTRO. ERNESTO DE LUCAS HOPKINS, MANIFESTANDO QUE EL ÚNICO TEMA DE ESTA SESIÓN EXTRAORDINARIA ES EL RELATIVO A LA SOLICITUD DEL C.P. RAÚL NAVARRO GALLEGOS CON FUNDAMENTO AL ARTÍCULO 7, PÁRRAFO SEGUNDO DEL REGLAMENTO PARA LA CELEBRACIÓN DE SESIONES DE ÓRGANOS DE GOBIERNO, ARTÍCULO III, TERCER PÁRRAFO Y ARTÍCULO 40 FRACCIÓN VI DE LA LEY ORGÁNICA DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE SONORA, PARA QUE CONVOQUE

EX

REUNIÓN EXTRAORDINARIA PARA QUE SE LLEVE A CABO DURANTE EL MES DE JULIO DEL AÑO EN CURSO, PARA SU DISCUSIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN DEL SIGUIENTE PUNTO:

SE SOLICITA LA AUTORIZACIÓN AL CONSEJO DIRECTIVO DE SEES PARA "CONVENIO DE COORDINACIÓN Y COLABORACIÓN ADMINISTRATIVA EN MATERIA DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD, EL CUAL SERÁ UNA HERRAMIENTA QUE PERMITIRÁ Y FACILITARÁ LA CONTRATACIÓN Y SERVICIOS EN MATERIA DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD, EN FORMA INTEGRAL CON MEDIOS DE COMUNICACIÓN, Y DE ESA MANERA OBTENER LAS MEJORES TARIFAS Y SERVICIOS, LOGRANDO UNA DISCIPLINA FINANCIERA Y CONTROL PRESUPUESTAL, A CELEBRAR POR UNA PARTE, LA SECRETARÍA TÉCNICA Y LA SECRETARÍA DE HACIENDA, Y POR LA OTRA, LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE SONORA.

EN BASE A LO ANTERIOR, EL LIC. ALFREDO SÁNCHEZ SÁNCHEZ, SUPLENTE DEL SECRETARIO DE HACIENDA, DA RESPUESTA A LAS PREGUNTAS QUE FORMULAN LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DIRECTIVO SOBRE LO EXPUESTO, DESPUÉS DE LO CUAL SE APRUEBA POR UNANIMIDAD DE VOTOS, EL SIGUIENTE:

ACUERDO ÚNICO: SE AUTORIZA AL MTRO. ERNESTO DE LUCAS HOPKINS PARA QUE EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTE DEL CONSEJO DIRECTIVO Y DIRECTOR GENERAL DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE SONORA, SUSCRIBA EN NOMBRE Y REPRESENTACIÓN DE ESTA ENTIDAD, EL CONVENIO DE COORDINACIÓN Y COLABORACIÓN ADMINISTRATIVA EN MATERIA DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD.

CLAUSURA:

ACTO SEGUIDO Y NO HABIENDO MÁS ASUNTOS QUE TRATAR EL MTRO. ERNESTO DE LUCAS HOPKINS PRESIDENTE DEL H. CONSEJO DIRECTIVO Y DIRECTOR GENERAL DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE SONORA, AGRADECE LA PARTICIPACIÓN DE LOS MIEMBROS DEL CONSEJO Y DECLARA CLAUSURADA LA SESIÓN Y VÁLIDO EL ACUERDO TOMADO EN LA MISMA, SIENDO LAS 14:00 HORAS DEL MISMO DÍA DE SU APERTURA, FIRMADO AL MARGEN Y AL CALCE PARA SU CONSTANCIA TODOS LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

MTRO. EPINESTO DE LUCAS HOPKINS
PRESIDENTE DEL H. CONSEJO DIRECTIVO Y DIRECTOR
GENERAL DE SEES

LIC ALFREDO SÁNCHEZ SÁNCHEZ DIRECTOR GENERAL DE ENLACE PARA EL SECTOR PARAESTATAL Y SUPLENTE DEL C.P. RAUL NAVARRO GALLEGOS SECRETARIO DE HACIENDA

> ARQ. GUSTAVO QUIROZ MUNGUÍA COMISARIO DÚBLICO CIUDADANO

LIC. ROSA YADIRA TIZNADO GARCÍA,
DIRECTORA DE SEGUIMIENTO A ENTIDADES Y
SUPLENTE DEL SUBSECRETARIO DE PLANEACIÓN DEL
DESARROLLO, C.P. GUSTAVO RODRIGUEZ LOZANO

C.P. SERGIO DUARTE ESCOBOZA
SECRETARIO TÉCNICO DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE SEES

LIC. FERNANDO HERRERA SALDATE
TITULAR DEL ÓRGANO DE CONTROL Y DESARROLLO
ADMINISTRATIVO